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Wl A P S I L LE JA Mä H

n N U O Rl S O LL E
Tieto valtaa on tieto voimaa on Se nuoriso vahva on voittamaton

Tieto yön lapset yhtehen kerää Joka tiedon hengessä herää

Sananen Lasten Osas- -

tosta

omaan lehteemme koska huomasin

että ollaan siinä luulossa ettemme

kykene sitä tekemään Näytetään- -

päs onko meistä siihen

Meillä on kyitä täällä vakituinen

kirjeenvaihtaja vaan pyydän että
hän ei pane pahakseen jos minäkin

vähän pakisen
"

meidän pieneen leh-

teemme — Yksi joukosta

osasto niin Kuitenkin toivon että tä-

mä vähän valkenee ettei oltaisi aina

kuin pussissa ja pussin suu kiinni

neulottuna Kyllä meidän on nous-

tava kannon takaa kurkistelemaan

sinne missä jo miljoonat työläiset
ovat

Eiköhän mekin työläisnaiset aleta

jokainen kirjottamaan pieniä paloja

Ristiaallokossa

Äideille ja lastenkas- -

taitajille
Minun äitini oli paras ihrainen

mailmassa — tuo tunto on vielä-

kin Jälellä vaikka on kolmatta-kynituent- ä

vuotta aikaa siitä kun

täytyi hänestä erota kuoleman
kautta Muistan vieläkin tuon
hetken kyyneleet tulee silmiini
vieläkin sitä ajatellessa Oli kuin
koko mailnia olisi ollut minulle
arvoton sen jälestä kun naapurin
emäntä sanoi minulle että äitisi
on kuollut Rukoilin jumalaa
että anna hyvä jumala äitini

mutta hän ei kuullut minun
rukoustani ja sen jälkeen olen

ollut tuulen ajama Olisin var-

maan jonkin synnin orja jos oli-

sin mies vaan kun olen nainen
en ole — kun työn orja

Sitte minä tahtoisin sanoa niil-

le äideille joilla on lapsia että
kasvattakaa heistä ihmisiä älkää
kasvattako heistä koiria ja kisso-

ja Olen nähnyt monta erilajia
äitejä jotka eivät lainkaan tiedä
miten lasta olisi kasvatettava

Jotkut heistä huutavat pieksävät
ja sitten pienen ajan kuluttua

lellittelemään ettei niin

paha ollutkaan kun minä luulin

ja tällä tavalla kasvattavat il-

keitä lapsia pahan sisuisia lap-:%-

"' Olen nähnyt äitejä jotka
ovat opettajia lapsilleen olen

nähnyt äidin joka silloin kun

lapsi tekee pahaa sanoo kauniis-

ti ja lapsi tottelee Nyt joku sa-

nonee että ei kaikki lapset ole

saman luontoisia Ei olekaan
vaan hän äiti on tehnyt pahan-luontoises- ta

hyvänluontoisen pu-

humalla hänelle kauniisti ja näen

kuinka nuo kaksi lasta ihan kil-

van koittavat palvella äitiä

Sain juuri käsiini Toverittaren ja
ensiksi pisti silmääni sieltä että lasten

osasto muutettaisi englanninkieliseksi

Kiinnyin niin siihen että aivan veh-

nänen aikoi jäädä paistamatta Sen

ehkä voivat pitää parempana sellai-

set henkilöt jotka itse lukevat eng-

lanninkieltä tai ainakin jonkun ver-

ran sitä ymmärtävät sellaisilla paik-

kakunnilla joissa on Ihanneliitto jos-

sa opetetaan englanninkieltä Mutta

luulenpa että monesta muustakin To-

verittaren lukijasta tuntuu hyvin kat-

keralta Luettuani äsken tuon

ja Seattlen osaston alustuk-

sen niin aivanpa tuntui kuin olisi

koko Toverittarelle veisattu kuolin-virtt- ä

Silla olen lähemmäs kymme-

nen vuotta lukenut Toveritarta ja ei-

kä suinkaan lasten osasto ole luke-

matta jäänyt Nyt jos se tulisi eng-

lanninkieliseksi ttiin mitäpä kertoi-

sin siitä lapsille miten toiset lapset

kirjottavat (se kieli kun sattuu mi-

nulle olemaan ettei osaa puhua eikä

lukea) Lapseni ovat vielä niin nuo-

ria että eivät osaa itse lukea ja kui

tenkin haluaisin heille jo pienenä
kertoa toisten työläislasten harras-

tuksista kun heille puhuu he saavat

siitä aihetta monenlaisille kysymyk-

sille ja niin voivat kehittää ajatus-

taan jo nuorena seuraamaan luok-

kansa asioita
Pienissä kaupungeissa ja maaseu-

duilla lapset voivat tutustua tväen-luokka- a

koskeviin kysymyksiin aino-

astaan vanhempiensa kautta kotona

ja tämä käy parhaiten juuri lukemal-

la heille Toverittaren lasten osastoa

sen kautta heitä voi innostaa jos nyt
tämä tilaisuus otettaisi pois niin mis-

täpä sitten heille opettaisimme Mi-

tä isompiin lapsiin ' jlee niin ei mie-

lestäni ole soveliasta että niilläkään
suomenkieli kokonaan annetaan jää-

dä sillä kylmäksi tulee vanhempain

ja lasten välit jos kielentaitamatto-muude- n

takia pitää tulkkia käyttää!
Nykyisen järjestelmän aikana kun
lasten on jo nuorena mentävä pois

vanhempainsa luota ansiotyöhön ja
jos he eivät osaa kirjottaa suomea

niin miten saavat vanhemmat heistä
sitten- tietoa miten he voivat Siis

minä Toverittaren ystävänä ja las-

ten äitinä toivon että lasten osasto

pidetään edelleen suomenkielisenä

Kannonmunittajan muori

Syntyen vuosisaadan hurjan säihin
sukumme elonarvan ankaran
sai: valtakamppauksen hyökypäihin
kun syöstiin 'pursi kahden maailman
sai viiltää milloin aaltoili harjanteita
etsien unelmien rantueita
tai milloin syvärihin syöksyi synkkään
lastuna lensi kouristaissa myrskyn

Me monet virvatulet tiellä näimme

poluille houkuttavan pimentoin
työn monen tumman todistajaks' jäimme
mi tehty väkivallan valtikoin
Me kärsimme kuin kärsitty ei ikään

surumme suurempi kuin suru mikään

ja aina outo voima eespäin ajaa
ei lepoa ci työllä mitään rajaa
— kun saimme arvan uudeks' luoda kaikki !

Sä katso raivaajaa mi rohkein innoin

ryteikön keskeen perkaa sarkojaan
nuan muokkaa kylvää toivontäysin rinnoin

ja ekmajan tullen vaivastaan
kentTes saa korjatakkin kauniin sadon
muut kenties voimatonna näkee kadon

'hiipivän salaa hetteiköstä soiden

ja yli tuleentuvain vainioiden
uhoovan myrkkynsä turman tuoden

On isku raskas karvas kaksin verroin
kun hukkaan mennyt kaikki vaiva työ
ja aatos ankeampi monin kerroin
ett' leivätönnä uhkaa talven yö
Se murtaa mieltä mut ei miestä murra
ei auta sortua ei iät surra
Taas kamppailla hän korven kanssa koittaa

ja sitkein ottein vihollisen voittaa

ja viimein eho turvattu on elo

Ei onnen valtakunta hurmesoista
voi nousta unelmoitu milloinkaan
ei vihanvimman koston raunioista
sueta sovun koti konsanaan
Min ikään väkivalta vääryys loikaan

se kirottu on pysyä ei voikaan

kylvöstä veren verrkylvön varttuu
hän miekkaan hukkuu joka' miekkaan tarttuu
kuuluu rautalaki ajastaikain

Ja yhden iskun voimalla me emme

voi kaataa kaikkea mi kaatumaan
on tuomittu lie mitkä asehemme

ja miten osuis ote arimpaan
Ei päivä riitä Roomaa rakentamaan
mut siitä yksikään ei mieli lamaan

Ja valonarkaa ei saa olla työmme
vaan kaikkein nähden joka iskun lyömme
ja kaikkein kuullen tunnusana soikoon

On tullut aika ylösnousemuksen
!

Niin kaikuu viesti kuni taivainen
uumentoon inhaan vainon vaikerruksen
tään joukkohaudan kalvankatkuisen
On tullut aika Nouskaa ! Havahtukaa !

Ei pimeään saa jäädä enää kukaan
te päivänkoiton loiston nähdä saatte
te tuskain turruttamat joutukaatte'
m u 1 1' t i e t ä i n tie
min päässä voitto vartoo !

Lyyli Eronen

CLEVELAND OHIO

Meidän Ihanneliitto alkoi taas sään-

nöllisen toimintansa helmikuun alus-

sa Kokouksia on pidetty joka sun-

nuntai kello kahdesta neljään Joki
toinen sunnuntai me pidämme työko-

kouksen ja joka toinen sunnuntai
Me harjoit-

telemme lauluja- - runoja puheita ja

soittoa Ihanneliiton ohjaajiksi on

osasto valinnut tov Richard Pesolan

ja tov Paul Suorsan Tov Pesola

ohjaa meitä sosialismin käsityksessä

ja tov Suorsa ohjaa meitä kokouksia

pitämään Ja ohjelmissa Ihanneliiton

toimesta pidettiin Iltama maaliskuun

13 päivä Siellä suoritettiin monipuo-

linen ohjelma Iltamissa näyteltiin

kappale nimeltään "Valon tiellä

SAXON WIS

Hallo kaikki Toverittaren lukijat
— Tämä on ensimäinen kerta kun
minä kirjotan Toverittareen Minä

olen I t vuoden vanha ja olen 5 a

koulussa Meille tulee Toveri-

tar ja minä opettelen lukemaan siitä
Minä hauskaa ke-

sää

suomea —--- toivon

kaikille Toverittaren pikku luki-

joille
Ilma Mäkinen

— Tahdotko tietää mitä

työläisnaiset toimivat ja ajat-
televat — Tilaa Toveritar

EBEN JCT MICH

Eletään täällä Ebenissä vaikka pik-k- u

hiljaa Osaston toiminta on ollut

laimeanlaista talven ajan Ei ole ol-

lut kokouksiakaan kuin kerran kuus-

sa vaan nyt on päätetty alkaa pitä-

mään kaksi kertaa kuussa Eiköhän

me kevään tullen taas ota ja vähän

virkisty ja kaipa se kevät tuo meille

tullessaan osastomme jäsenet takasin

joiden on ollut mentävä talven ajaksi

lihavammille maille työvoimaapsa kau-

palle

Tämä paikkakunta on hyvin pimeä

vaan nyt kun tänne perustettiin
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